
CADERNO 3  1QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2011Caderno 3 QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2011

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225304

Processo: 2010/130637
Pregão Eletrônico nº 006/2011 - HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Adjudicar e Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério 
“Menor valor global”, em favor da empresa: COPYSYSTEMS 
COPIADORAS LTDA, no valor total de R$ 60.000,00.
Belém, 26 de abril de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225154

Dispensa: 9/2011
Data: 25/04/2011
Valor: 14.264,00
Objeto: Aquisição de material para embolização.
Fundamento Legal: Art.24, Inciso IV,da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0349000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Cj Enéas Pinheiro, Bairro: Marco, 2556
CEP. 66095-130 - Belém/PA
Telefone: 9132773367 Nome: BIOFLEX COMÉRCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av dos Holandeses, Bairro: Calhau, S 403
CEP. 65071-380 - São Luís/MA
Telefone: 9132492554 Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 700
CEP. 66050-430 - Belém/PA
Telefone: 9132226732 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

PORTARIA Nº 346/2011-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225509

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2011/135936 
de 14/04/2011.
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 01/05/2011, os termos da RESOLUÇÃO Nº 
007/94 – CTA/HOL de 20/05/1994 e da PORTARIA Nº 120/98-DG/
EPOL de 26/05/98, que designa a servidora MARY TOKUHASHI 
OTA, ocupante do cargo de Enfermeiro, matrícula n° 5053277/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder 
pela Chefia da Divisão de Esterilização, deste Hospital.

PORTARIA Nº 345/2011-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225510

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2011/119965 
de 04/04/2011
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/05/2011, ao servidor EVAILSON 
CHAVES DOS SANTOS, Técnico em Manutenção de Equipamentos 
de Informática, matrícula nº 57229944/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Gerência 
de Equipamento de Informática, deste Hospital.

PORTARIA Nº 339/2011-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225514

CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 16 a 
30/05/11, da Servidora ELIETE PEREIRA MORAIS, Enfermeiro, 
matrícula nº 856, Chefe do Departamento de Enfermagem deste 
Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 178/2011 – 
D.E.
RESOLVE:
DESIGNAR, à servidora PRISCILA GONÇALVES LOPES DE 
VASCONCELOS, Enfermeiro, matrícula nº 5681960/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder 
pelo Departamento de Enfermagem deste Hospital, em razão das 
férias do seu Titular, sem ônus para a Instituição.

PORTARIA Nº 340/2011-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225528

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 74, da Lei nº 5.810/94, 
de 24/01/94, Férias Regulamentares aos Servidores a seguir 
nominados:

MATRÍCULA NOME AQUISITIVO
PERÍODO DE 

GOZO

57224570/1 ALLAN ROBERTO MARQUES SILVA
01/02/2010 A 
31/01/2011

02/05/2011 a 
31/05/2011

5737605/1 ANA CLAUDIA DA SILVA VIANA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57196017/1 ANA GABRIELA DA SILVA MAIA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57196775/1 ANA LUCIA DOS SANTOS LEITE
01/01/2010 A 
31/12/2010

01/05/2011 a 
30/05/2011

57227239/1 ANA PAULA MORAES FIGUEIREDO
03/05/2010 A 
02/05/2011

03/05/2011 a 
01/06/2011

57195484/1 ANTONIA MARIA FERREIRA ROCHA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57223188/1 ANTONIO BASTOS PASCOAL
01/01/2010 A 
31/12/2010

01/05/2011 a 
30/05/2011

54182383/1 ARACELE DE AQUINO PEIXOTO
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57195239/1
AUXIANNE ANGELICA FERREIRA 

VERAS
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57196296/1
BENEDITO RUY ASSUNÇÃO DA COSTA 

JUNIOR
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57197171/1 CARLA RENATA FERREIRA BASTOS
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57200501/1 CARLOS AUGUSTO AGE DE C. JUNIOR
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57200646/1
CARMEN SUELI FORTUNATO DOS 

SANTOS
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57200633/1 CLAUDIA DARLA FALCÃO DA SILVA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57223173/1 CLAUDIO CESAR LIMA COELHO
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57195781/1 CLISMARA DIAS DE SOUZA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57225142/1
CRISTIANE CONCEIÇÃO F. DOS 

SANTOS
01/03/2010 A 
28/02/2011

02/05/2011 a 
31/05/2011

57195689/1 DANIEL ARACATY LOBATO
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57223317/1 DAYLA ROBERTA RODRIGUES SANTOS
04/07/2010 A 
03/01/2011

02/05/2011 a 
21/05/2011

57195235/1 DENISON MARTINS PANTOJA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57195950/1 DIEGO DE QUEIROZ OLIVEIRA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57200951/1 EDIANE VITORIA COELHO PONTES
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57195736/1 EDINALVA PEREIRA REIS
01/01/2010 A 
31/12/2010

03/05/2011 a 
01/06/2011

57195939/1 EDSON GEMAQUE BARBOSA
01/01/2010 A 
31/12/2010

15/05/2011 a 
13/06/2011

57189757/1
ELIANA DO SOCORRO SILVA DA 

COSTA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57195604/1 ELIANA MARIA PEREIRA CORREA
01/01/2010 A 
31/12/2010

12/05/2011 a 
31/05/2011

57195570/1 ELIANE MONTEIRO DE ALMEIDA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57195732/1 ELIELMA AIRES CARDOSO
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57200518/1 ELIZANGELA FARIAS DE CASTRO
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

3261042/1 ESTER JACQUES PAIVA
01/01/2010 A 
30/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57197977/1
EVELIN CRISTIANE MACHADO DA 

SILVA LIRA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57219995/1 FABIO DA LUZ BAIA
01/01/2010 A 
31/12/2010

09/05/2011 a 
07/06/2011

57223234/1
FERNANDO CARIBE DE MORGADO 

JUNIOR
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57200627/1 FRANCIANE LEAL PADILHA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

55589990/1 FRANCISCA ALEIXO DA SILVA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57196552/1 GEORGES ISHAK
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

54181999/3 GICELY DE NAZARE LIMA PEREIRA
04/01/2010 A 
03/01/2011

18/04/2011 A 
17/05/2011

57200471/1
HELEN CRISTINA MESQUITA DE 

SOUZA
01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

MATRÍCULA NOME AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

57198142/1 HUMBERTO SOUZA MIRANDA PINTO 01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57196003/1 IGINA TAVARES 01/01/2010 A 
30/06/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

5087740/1 IRACELI ALVES SANTANA 01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

57223713/1 IVANILDO SEABRA LEDO 02/02/2010 A 
31/01/2011

16/05/2011 a 
14/06/2011

57202188/1 IVIANNE GORETTE GUERREIRO 
PINHEIRO

01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011

3257509/1 JACIARA DIAS DE SANTANA 01/01/2010 A 
31/12/2010

02/05/2011 a 
31/05/2011


